

## ＝はなさく感謝祭 開催!!!＝

今年も「はなさくまつり」は中止となります。

代わりに規模を縮小し、感謝祭として花作の焼き菓子販売を行います。



花畑共同作業所の  
**感謝祭**

**10/20(水)、22(金)** 11:30～15:00  
※なくなり次第終了  
(雨天決行)

花畑共同作業所 玄関前スペースにて  
住所：足立区東六月町 5-20  
TEL：03-6684-3990

感謝祭限定!!  
ブルーベリーと  
紅茶のマフィン

数量限定  
人気商品が  
セットになって  
500円  
お早めどうぞ!

草の会作業所の  
花苗販売

◎ マイバッグ持参にご協力ください。  
◎ マスク着用、手指消毒へのご協力をお願いします。

2日間のみ！数量限定でお得な  
焼き菓子セットを販売します。

初めての方にもリピーターの方にも  
喜んで頂けるよう、人気のお菓子を  
組み合わせました。

また感謝祭限定の  
「ブルーベリーと紅茶のマフィン」  
も登場！甘さ控えめなので朝食にも  
ぴったりです。

昨年に引き続き、今年も草の会  
作業所さんが花苗の販売に来てく  
れることになりました。



当日はたくさんのお菓子と  
お花を用意してお待ちして  
います。みなさんぜひ遊び  
に来てください!!



# 今年も年賀状の印刷承ります!!



早いもので今年も残り少なくなり年賀状の季節が近づいてきました。今年も情報グループでは寅年に向けてオリジナリティあふれ、色鮮やかな年賀状のデザインをたくさんご用意しました。デザインを担当したみんなは「虎の迫力を出したいから口を開けてみよう」

「もっと背景の細かい部分を描き足そう」と試行錯誤して時間ギリギリまで描いた自信作です。

今はパンフレットの最終確認をして鋭意作成中です。

10月末にはパンフレットが完成しますので、もう少しお待ちください。

中々会うことが難しい昨今、年始めのご挨拶として年賀状を送りませんか？ぜひ皆様のご注文、お待ちしております。



社会福祉法人はなさく福祉会令和2年度決算書

資金収支計算書  
令和3年3月31日現在

単位:円

勘定科目			予算	決算	差違
事業活動による収支	収入	就労支援事業収入	20,000,000	18,552,045	1,447,955
		障害福祉サービス等事業収入	64,958,000	65,436,288	-478,288
		経常経費寄付金収入	300,000	273,600	26,400
		受取利息配当金収入	270	1,673	-1,403
		その他の収入	350,000	371,102	-21,102
		事業活動収入計	85,608,270	84,634,708	973,562
	支出	人件費支出	53,442,000	50,362,293	3,079,707
		事業費支出	6,301,100	5,701,109	599,991
		事務費支出	7,028,010	7,234,512	-206,502
		就労支援事業支出	20,000,000	20,549,569	-549,569
		事業活動支出計	86,771,110	83,847,483	2,923,627
	事業活動資金収支差額		-1,162,840	787,225	-1,950,065
施設整備等による収支	収入	施設整備等収入計	0	0	0
	支出	固定資産取得支出	0	489,908	489,908
		施設整備等支出計	0	989,908	989,908
	施設整備等収支差額		0	-989,908	-989,908
	収入	積立資産取崩収入	0	0	
その他の活動による収支		拠点区分間繰入金収入	2,600,000	2,600,000	0
		その他の活動による収入	0	0	0
		その他の活動による収入計	2,600,000	2,600,000	0
	支出	積立資産支出	0	0	0
拠点区分間繰入金支出		2,600,000	2,600,000		
その他の活動による支出					
その他の活動支出計		2,600,000	2,600,000	0	
その他の活動資金収支差額		0	0	0	
当期資金収支差額合計			-1,162,840	-202,683	-960,157
前期末支払資金残高			37,170,104	37,171,104	0
当期末支払資金残高			36,007,264	36,968,421	-961,157

# 事業活動計算書

令和3年3月31日現在

単位:円

勘定科目			本年度決算	前年度決算	増減額
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収入	18,552,045	20,446,161	-1,894,116
		障害福祉サービス等事業収益	65,436,288	60,551,336	4,884,952
		経常経費寄附金収益	273,600	904,060	-630,460
		その他の収益	371,102	760,384	-389,282
		サービス活動収益計	84,633,035	82,661,941	1,971,094
	費用	人件費支出	50,362,293	51,929,681	-1,567,388
		事業費支出	5,757,809	5,611,376	146,433
		事務費支出	7,234,512	6,366,813	867,699
		就労支援事業支出	20,611,668	20,875,664	-263,996
		減価償却費	321,458	1,030,420	-708,962
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	-813,961	813,961
		サービス活動費用計	84,287,740	84,999,993	-712,253
サービス活動増減差額		345,295	-2,338,052	2,683,347	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,673	1,981	-308
		サービス活動外収益計	1,673	1,981	-308
	費用	支払利息	0	0	0
		サービス活動外費用計	0	0	0
	サービス活動外増減差額		1,673	1,981	-308
経常増減差額			346,968	-2,336,071	2,683,039
特別損益の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		特別収益計	0	0	0
	費用	固定資産処分損	7,874,197	0	7,874,197
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,790,636	0	-7,790,636
		その他の特別損失	0	0	0
		特別費用計	83,561	0	83,561
	特別増減差額		-83,561	0	
当期活動増減差額			263,407	-2,336,071	5,280,057
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額		37,190,339	36,526,410	663,929
	当期末繰越活動増減差額		37,453,746	34,190,339	3,263,407
	基本金取崩額		0	0	0
	その他の積立金取崩額		0	3,000,000	-3,000,000
	その他の積立金繰入額		0	0	0
	次期繰越活動増減差額		37,453,746	37,190,339	263,407

# 貸借対照表

令和3年3月31日現在

単位:円

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	38,995,057	39,124,050	-128,993	流動負債	1,940,219	1,869,627	70,592
現金預金	29,006,073	29,860,243	-854,170	短期運営資金借入金	0	0	0
事業未収金	9,251,759	8,832,476	419,283	未払金	766,329	380,800	385,529
未収金	334,363	6,837	327,526	預り金	1,173,890	1,488,827	-314,937
商品	30,717	27,619	3,098	前受金	0	0	0
立替金	315,445	350,175	-34,730	借受金	0	0	0
前払費用	56,700	56,700	0				
固定資産	19,736,757	27,064,401	-7,327,644	固定負債	0	0	0
基本財産	10,000,000	10,000,000	0	設備資金借入金			
建物	0	0	0	長期運営資金借入金			
土地	0	0	0	退職給与引当金			
基本財産特定預金	10,000,000	10,000,000	0	負債の部合計	1,940,219	1,869,627	70,592
その他の固定資産	9,293,457	20,121,101	-10,827,644	純資産の部			
建物	0	7,874,197	-7,874,197	基本金	11,500,000	11,500,000	0
車両運搬具	3	3	0	国庫補助金等特別積立金	0	7,790,636	-7,790,636
器具及び備品	1,268,905	1,165,652	103,253	その他の積立金	7,837,849	7,837,849	0
無形固定資産	0	0	0	施設整備等積立金	3,000,000	3,000,000	0
敷金	30,000	30,000	0	設備整備積立金	2,600,000	2,600,000	0
出資金	100,000	100,000	0	退職金積立金	0	0	0
施設整備積立資産	3,000,000	5,100,000	-2,100,000	工賃変動積立金	2,237,849	2,237,849	0
設備整備積立資産	2,600,000	2,600,000	0	次期繰越活動増減差額	37,453,746	37,190,339	263,407
退職金積立資産	0	900,000	-900,000	次期繰越活動増減差額	37,453,746	37,190,339	263,407
工賃変動積立資産	2,237,849	2,237,849	0	(うち当期活動収支差額)	262,407	-2,336,071	2,598,478
長期前払費用	56,700	113,400	-56,700				
				純資産の部合計	56,791,595	64,318,824	-7,527,229
資産の部合計	58,731,814	66,188,451	-7,456,637	負債及び純資産の部合計	58,731,814	66,188,451	-7,456,637

令和2年度 社会福祉法人 はなさく福祉会の決算報告をさせていただきました。



資 産 ・ 負 債 の 内 訳			
Ⅰ 資産の部		Ⅱ 負債の部	
1 流動資産		1 流動負債	
現 金	0	未払金	766,329
普通預金	29,006,073	預り金	1,173,890
未 収 金	9,586,122	流動負債合計	1,940,219
商 品	30,717	2 固定負債	0
立替金	315,445	固定負債合計	0
前払費用	56,700	負債合計	1,940,219
流動資産合計	38,995,057	差引純資産	56,791,595
2 固定資産			
(1) 基本財産			
特定定期預金	10,000,000		
基本財産合計	10,000,000		
(2) その他の固定資産			
建物	0		
車両運搬具	3		
器具及び備品	1,268,905		
無形固定資産	0		
敷金	30,000		
差入保証金	500,000		
出資金	100,000		
長期前払費用	0		
積立資産	7,837,849		
その他の固定資産合計	9,736,757		
固定資産合計	19,736,757		
資産合計	58,731,814		



## 花畑共同作業所の新職員紹介



奈良 妙子（なら たえこ）

現役を引退して早数年。その間、地域の高齢者の方の見守りやボランティア活動をしていました。

この度、ご縁があり花畑共同作業所で週2日働かせていただく事になりました。

若いメンバーさんに「元気とエネルギー」をもらって頑張りたいと思っています。

ご指導よろしくお願いします。

